

Consultas Realizadas

Licitación 392324 - ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES Y ARTICULOS DE FERRETERIA VARIOS

Consulta 1 - Presentacion de muestras

Consulta Fecha de Consulta 24-04-2021

En los datos de la licitación, en el punto " Muestras", el pliego de bases y condiciones indica: " Sí, es requisito indispensable la presentación de muestras, para todos los ítems del 1 al 16, cuyo plazo de presentación será hasta las 10:00 hs. del día hábil siguiente a la fecha del acto de apertura de sobres"

Siendo que la presentación de las muestras y el cumplimiento de las especificaciones del PBC "será el principal criterio de evaluación a la hora de juzgar las muestras", solicitamos a la Convocante establecer fecha y hora específico para que todos los Oferentes presenten las muestras en acto publico y bajo acta, facilitando el control material y formal de las muestras, en un ámbito de transparencia y publicidad de los actos, tal como exige la Ley N° 2051/03 " De Contrataciones Publicas"

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2021

El plazo ha sido establecido en esa modalidad debido a facilitar el control y recepción de los mismos, teniendo en cuenta las recomendaciones sanitarias de evitar aglomeraciones innecesarias, sin embargo, los oferentes que participaren de la presente licitación, podrán requerir vía correo electrónico el listado de oferentes que hayan presentado las muestras requeridas.

Consulta 2 - Envasado de muestras

Consulta Fecha de Consulta 26-04-2021

En el apartado de "Muestras" de los Datos de la Licitación del PBC, se indica "Serán descalificadas por el comité de evaluación aquellas muestras que no vengan con envasados de origen".

Sobre esta disposición señalamos a la Convocante que varios de los productos a ser ofertados conforme la lista de ítems, tales como Palas, Azadas, Foices, Sembradoras, Machetes,,etc. son importados de origen en cajas que contienen una importante cantidad de unidades de cada uno de estos productos.

Solicitamos aclarar la expresión "envasados de origen" y si se admitirá presentar una unidad de cada producto, independientemente a que hayan sido extraídos de la caja contenedora de origen.

En tal caso ¿Se admitirá el envasado realizado por el Oferente?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2021

Ha sido emitida una adenda aclaratoria referente a la presente consulta, la que debera ser verificada en el Sistema de Información de Contrataciones Publicas (SICP) www.contrataciones.gov.py

Consulta 3 - Envasado de muestras

Consulta Fecha de Consulta 26-04-2021

Se consulta a la Convocante de qué manera se admitirá como válido el envasado de origen del producto solicitado en el ítem N° 13 "Carpa Negra Rollo de 100 Metros, 2 metros de ancho y grosor de 200 micrones y el Item Nº 15 "Tanque para agua de 1000 litros" teniendo en cuenta las dimensiones del producto.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2021

Ha sido emitida una adenda aclaratoria referente a la presente consulta, la que debera ser verificada en el Sistema de Información de Contrataciones Publicas (SICP) www.contrataciones.gov.py

29/07/24 14:45



Consulta 4 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 26-04-2021

CON RELACION AL ITEM 7 "SEMBRADORA MANUAL DE TRES DIENTES, DE ACUERDO A LA IMAGEN ILUSTRATIVA".

SI BIEN HACEN REFERENCIA A UNA PAGINA WEB DE LA EMPRESA AGROCENTER, EN LA MISMA NO HAY MAYORES ESPECIFICACIONES TECNICAS, POR LO QUE SE NECESITAN MAYORES DATOS TECNICOS PARA PODER COTIZAR, ESPECIFICAMENTE LO SIGUIENTE:

A QUE SE REFIEREN CON EL TERMINO "TRES DIENTES"?.

PODRIAN ESPECIFICAR EL MATERIAL DEL CUERPO DE LA SEMBRADORA, EL MATERIAL DEL RESERVORIO DE SEMILLAS, EL MATERIAL DE LA PUNTA ASI COMO LAS MEDIDAS DETALLADAS DE LAS MISMAS?

LA SEMBRADORA DEBERIA TENER TAMBIEN RESERVORIO PARA ABONO, O SOLO PARA SEMILLA?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2021

Ha sido emitida una adenda aclaratoria referente a la presente consulta, la que debera ser verificada en el Sistema de Información de Contrataciones Publicas (SICP) www.contrataciones.gov.py

Consulta 5 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2021

Las especificaciones técnicas en el ítem № 2 "Azada" indica: "Sin mango, fabricado en acero de carbono templado, acabado con pintura electroestática, tamaño 250 x 235 mm, diámetro del ojo 38 mm, como mínimo".

En el ítem Nº 4 "Foice" indica: "Fabricado en acero de carbono, pintura electroestática a polvo en color barniz, de 295 x 100 mm, diámetro del ojo 35 mm como mínimo, sin mango, como mínimo".

Al respecto ¿podrían aclarar si el diámetro mínimo del ojo de la Azada y Foice se refiere al diámetro externo o interno?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2021

El diámetro mínimo del ojo para el ítem N° 2 "Azada" se refiere a las medidas mínimas del diámetro interno del ojo de la Azada. El diámetro mínimo del ojo para el ítem N° 4 "Foice" se refiere a las medidas mínimas del diámetro interno del ojo del Foice.

29/07/24 14:45